
HOOFDSTUK III. — Slotbepalingen

Art. 11. Om het experimenteren bedoeld in het decreet van 14 juni 2018 houdende instelling van een
experimenteel onderwijs op de tweede en derde graden van het kwalificerend secundair onderwijs wat betreft de
bekrachtiging per eenheden van leerresultaten (KEL), en op de tweede en derde graden van het doorstromingsonder-
wijs wat betreft het overschrijden van het maximumaantal wekelijkse lestijden, en houdende diverse bepalingen inzake
leerplichtonderwijs, organisatie van de examencommissie voor de uitreiking van het getuigschrift van pedagogische
bevoegdheid en overleg met de inrichtende machten en de vakverenigingen uit te voeren, kent de Regering
versterkingen toe van lestijden-leerkracht voor de organisatie van het 4de leerjaar aan sommige inrichtingen die ten
minste één gegroepeerde basisoptie bedoeld in de lijst van artikel 1 moeten organiseren.

De versterkingen zullen worden voorbehouden aan de inrichtingen die één van de configuraties bedoeld in bijlage
I voorstellen.

De versterkingen voor de organisatie van het 4de leerjaar bedragen 14 lestijden voor het technisch kwalificatie-
onderwijs en voor het beroepsonderwijs voor de schooljaren 2018-2019 en 2019-2020.

De lijst van de begunstigde inrichtingen en het aantal lestijden die hen worden toegekend, worden opgenomen in
bijlage II.

Art. 12. De Minister van Leerplichtonderwijs wordt ertoe gemachtigd om, in het kader van het experimenteren,
elke administratieve bepaling te nemen die nuttig is voor de goede uitvoering van dit besluit. Hij licht jaarlijks de
Regering hierover in.

Art. 13. Het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 27 februari 2014 tot bepaling van de
berekeningswijze van de aanvullende lestijden-leraar toegekend aan de derde graad van de kwalificatieafdeling van
het gewoon secundair onderwijs, in de gegroepeerde basisopties georganiseerd in het KEL-stelsel, wordt opgeheven.

Art. 14. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2018 behalve artikel 8 dat uitwerking heeft met ingang van
1 januari 2018.

Art. 15. De Minister van Leerplichtonderwijs is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 29 augustus 2018.

De Minister-President,

R. DEMOTTE

De Minister van Onderwijs,

M.-M. SCHYNS

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2018/13841]

14 SEPTEMBRE 2018. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon du
18 octobre 2012 fixant les conditions de nourrissage du grand gibier et l’arrêté du Gouvernement wallon du
24 mars 2016 fixant les dates de l’ouverture, de la clôture et de la suspension de la chasse, du 1er juillet 2016 au
30 juin 2021

Le Gouvernement wallon,

Vu la Directive 2002/60 du Conseil du 27 juin 2002 établissant des dispositions spécifiques pour la lutte contre la
peste porcine africaine et modifiant la directive 92/119/CEE, en ce qui concerne la maladie de Teschen et la peste
porcine africaine, les articles 15 et 16 ;

Vu la loi sur la chasse du 28 février 1882, les articles 1ter et 12ter insérés par le décret du 14 juillet 1994 et modifiés
par le décret du 16 février 2017 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 octobre 2012 fixant les conditions de nourrissage du grand gibier,
l’article 3 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 mars 2016 fixant les dates de l’ouverture, de la clôture et de la
suspension de la chasse, du 1er juillet 2016 au 30 juin 2021, les articles 4 à 8 ;

Vu le rapport du 14 septembre 2018 établi conformément à l’article 3, 2°, du décret du 11 avril 2014 visant à la
mise en œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et
intégrant la dimension du genre dans l’ensemble des politiques régionales ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;

Considérant qu’en application de la Directive 2002/60 du Conseil du 27 juin 2002, la confirmation le
13 septembre 2018 d’un cas primaire de peste porcine africaine chez les sangliers dans une partie du territoire de la
Région wallonne oblige le Gouvernement à prendre immédiatement plusieurs mesures en vue de freiner la propagation
de la maladie, dont la délimitation d’une zone infectée et des mesures appropriées à y appliquer, qui peuvent
comprendre la suspension de chasse et l’interdiction de l’alimentation des sangliers ;

Sur la proposition du Ministre de la Nature et de la Ruralité ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 octobre 2012 fixant les conditions de nourrissage du
grand gibier et dans l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 mars 2016 fixant les dates de l’ouverture, de la clôture
et de la suspension de la chasse, du 1er juillet 2016 au 30 juin 2021, il est inséré une annexe qui est jointe en annexe au
présent arrêté.

72407BELGISCH STAATSBLAD — 18.09.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Dans l’article 3 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 octobre 2012 fixant les conditions de
nourrissage du grand gibier, l’alinéa 2 est complété par les mots « sauf dans la zone infectée, déterminée en annexe,
où tout nourrissage du grand gibier est interdit jusqu’au 14 octobre 2018 inclus. ».

Art. 3. Les articles 4, 5, 6, 7 et 8 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 mars 2016 fixant les dates de
l’ouverture, de la clôture et de la suspension de la chasse, du 1er juillet 2016 au 30 juin 2021 sont chaque fois complétés
par l’alinéa suivant :

« Pour l’année cynégétique 2018-2019, la chasse à cette espèce gibier est interdite dans la zone infectée, déterminée
en annexe.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 14 septembre 2018 et cesse de produire ses effets le 14 octobre 2018.

Art. 5. Le Ministre de la Nature et de la Ruralité est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Namur, le 14 septembre 2018.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,

W. BORSUS

Le Ministre de l’Agriculture, de la Nature, de la Forêt, de la Ruralité, du Tourisme,
du Patrimoine et délégué à la Grande Région,

R. COLLIN

ANNEXE

Limites de la zone infectée, communiquées le 13 septembre 2018 à la Commission européenne à la suite de la
confirmation d’un cas primaire de peste porcine africaine sur sanglier en Région wallonne

Description

La zone infectée est délimitée, dans le sens des aiguilles d’une montre, par :

- la frontière avec la France ;

- la N85 ;

- la N83 ;

- la N891 :

a) rue du Pont Neuf ;

b) rue du Lieutenant de Crépy ;

c) pont Charreau ;

d) rue de Chiny ;

e) rue de Marbehan ;

f) rue de la Civanne ;

g) rue du Moreau ;

- la N879 : Grand-Rue ;

- la N897 :

a) rue des Anglières ;

b) rue du Pont de Virton ;

c) rue Maurice Grévisse ;

d) rue du 24 Août ;

- la E411/E25 ;

- la frontière avec le Grand-Duché de Luxembourg.

72408 BELGISCH STAATSBLAD — 18.09.2018 — MONITEUR BELGE



Carte

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 septembre 2018 modifiant l’arrêté du
Gouvernement wallon du 18 octobre 2012 fixant les conditions de nourrissage du grand gibier et l’arrêté du
Gouvernement wallon du 24 mars 2016 fixant les dates de l’ouverture, de la clôture et de la suspension de la chasse,
du 1er juillet 2016 au 30 juin 2021

Namur, le 14 septembre 2018.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,

W. BORSUS

Le Ministre de l’Agriculture, de la Nature, de la Forêt, de la Ruralité, du Tourisme,
du Patrimoine et délégué à la Grande Région,

R. COLLIN

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[C − 2018/13841]

14. SEPTEMBER 2018 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Abänderung des Erlasses der Wallonischen
Regierung vom 18. Oktober 2012 zur Festlegung der Bedingungen für die Fütterung von Großwild und des
Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. März 2016 zur Festlegung der Daten für den Beginn, das Ende
oder die Aussetzung der Jagd vom 1. Juli 2016 bis zum 30. Juni 2021

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund der Richtlinie 2002/60/EG des Rates vom 27. Juni 2002 zur Festlegung von besonderen Vorschriften für
die Bekämpfung der Afrikanischen Schweinepest sowie zur Änderungen der Richtlinie 92/119/EWG hinsichtlich der
Teschener Krankheit und der Afrikanischen Schweinepest, Artikel 15 und 16;

Aufgrund des Gesetzes vom 28. Februar 1882 über die Jagd, Artikel 1ter und 12ter, eingefügt durch das Dekret vom
14. Juli 1994 und abgeändert durch das Dekret vom 16. Februar 2017;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 18. Oktober 2012 zur Festlegung der Bedingungen für die
Fütterung von Großwild, Artikel 3;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. März 2016 zur Festlegung der Daten für den Beginn,
das Ende oder die Aussetzung der Jagd vom 1. Juli 2016 bis zum 30. Juni 2021, Artikel 4 bis 8;

72409BELGISCH STAATSBLAD — 18.09.2018 — MONITEUR BELGE


